Gabinete do Vereador GILMAR SANTOS

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº  212 /2020

O Vereador GILMAR DOS SANTOS PEREIRA que abaixo subscreve,

indica à Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, que seja solicitado ao Prefeito Municipal Miguel Coelho, interceder

junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços

Públicos, através do Secretário, Senhor Fred Machado, que seja realizado o

serviço de instalação de cabines de ônibus nos pontos de paradas do transporte

coletivo em todo o bairro Parque Massangano.

 Toda a comunidade do bairro Parque Massangano vêm sofrendo com o

descaso do poder público. Todos os trabalhadores que utilizam o transporte

público, além de serem obrigados a enfrentar longos períodos de espera nos

pontos, sofrem pela ausência de cabines. O problema é ainda mais grave em

determinados horário, devido ao calor. Nesse sentido é fundamental que as

devidas providências sejam tomadas.

Sala das Sessões, 10 de março de 2020.

GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

Vereador

cas